ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 09.02.2016
На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________2016 г.                                                                                          №____
р.п.Чердаклы
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 10 декабря 2015 г. №1350»

В связи с приведением муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.12.2015г. №82 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016 год», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015 г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
а) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по  годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за весь период реализации из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 10885 тыс. руб.:
2016 г. – 1500 тыс. руб.;
2017 г. – 4105 тыс. руб.;
2018 г. – 5280 тыс. руб.

 ».
1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
При планировании ресурсного обеспечения настоящей Программы учиты​вались следующие факторы: состояние аварийности, реальная ситуация в фи​нансово-бюджетной сфере на муниципальных уровнях, высокая экономическая значимость проблемы обеспечения коммунальными услугами.
Всего на реализацию программы потребуется затратить 10885тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 1500 тыс. руб.,
2017 год – 4105 тыс. руб.,
2018 год — 5280 тыс. руб.
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

    «Приложение 1

     к Муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2018 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование  объектов
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Стоимость работ всего, тыс. руб.
	в том числе с разбивкой по годам, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Водоснабжение

	1
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с.Станция Бряндино (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза документации

	300
	-

	300
	-

	2
	Разработка и экспертиза проектной документации на реконструкцию водонапорной башни (1шт). в с. Бряндино
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза документации

	300
	-
	300
	-

	3

	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с. Ст. Белый Яр (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза документации

	300

	-
	300
	-

	4

	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в п. Мирный (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза документации

	-
	-
	-

	-

	5
	Приобретение обсадной трубы (с.Крестово-Городище)
	Закупка
	По договору (не менее 110м)
	-
	-
	-
	-

	6
	Приобретение насосов
	Закупка
	По договору
	1080
	-
	540
	540

	7
	Приобретение водоразборных колонок
	Закупка
	По договору
	-
	-
	-
	-

	8
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство водонапорной башни в с. Старый Уренбаш
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	300
	-

	Экспертиза документации

	300
	-
	-
	300

	9
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с. Старый Уренбаш (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	300
	-

	Экспертиза документации

	300
	-
	-
	300

	10
	Реконструкция водопровода в с. Старый Уренбаш, протяженностью 1 км.
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	300
	-

	Экспертиза документации

	300
	-
	300
	-

	Реконструкция

	1100
	-
	-
	1100

	11
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с. Крестово-Городище (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	-
	300

	Экспертиза документации

	300
	-
	-
	300

	12
	Реконструкция водопровода в п. Белая Рыбка, протяженностью 1,4 км.
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	300
	-

	Экспертиза документации

	300
	-
	300
	-

	Реконструкция

	1600
	-
	-
	1600

	13
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство водопровода п. Колхозный
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Экспертиза

	200

	200
	-

	14
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с. Андреевка (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	-
	300

	Экспертиза документации

	300
	-
	-
	300

	15
	Разработка и экспертиза проектной документации на строительство скважины в с. Чувашский Калмаюр (1шт.)
	Разработка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	-
	300

	Экспертиза документации

	300
	-
	300

	ИТОГО

	9080
	-
	4040
	5040

	Теплоснабжение

	1
	Ремонт сетей ГВС (п.Октябрьский)
	Без экспертизы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	2
	Приобретение котла в котельной с. Озерки
	Разработка, экспертиза проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	-
	-
	-
	-

	Закупка

	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение насосов
 (не менее 2шт.)
	Закупка
	По договору
	-
	-
	-
	-

	4
	Замена и установка дымовой трубы в квартальной котельной (с.Озерки)
	Разработка, экспертиза проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300
	300
	-
	-

	Замена, установка

	700
	700
	-
	-

	5
	Ремонт котла в котельной с. Озерки
	Без экспертизы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»,  подрядная организация по договору
	500
	500
	-
	-

	ИТОГО

	1500
	1500
	-
	-

	Водоотведение

	1
	Приобретение насосов для КНС (п. Колхозный, с. Озерки)
	Закупка
	По договору
	65
	-
	65
	-

	2
	Ремонт напорного канализационного коллектора (диаметр 200мм) в п. Октябрьский
	Без экспертизы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»,  подрядная организация по договору
	240
	-
	-
	240

	ИТОГО
	305

	65
	240

	СУБСИДИИ:

	Субсидии юридическим лицам (государственным муниципальным предприятиям), осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  из бюджета МО «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	10885
	1500
	4105
	5280

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.А.Пузраков